PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                ((((((((((
Số:   180  /UBND - TH                      Quy Nhơn, ngày  18    tháng  01  năm  2006
	V/v báo cáo tình hình tổ chức đón Tết Bính Tuất năm 2006

                                   Kính gửi: - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh
                                                   - UBND các huyện, thành phố

Ngày 10/01/2006, UBND tỉnh đã có Chỉ thị số 02/2006/CT-UBND về việc tổ chức Tết Bính Tuất năm 2006.

Để có cơ sở cho Văn phòng UBND tỉnh báo cáo tổng hợp tình hình tổ chức đón Tết  Bính Tuất năm 2006, phục vụ cuộc họp giao ban của UBND tỉnh, Thường trực Tỉnh uỷ, Thường trực và các Ban HĐND tỉnh với thủ trưởng các sở, ban, đoàn thể và UBND các huyện, thành phố vào ngày 03/02/2006 (tức ngày mùng 6 tháng giêng âm lịch) và báo cáo nhanh cho Thủ tướng Chính phủ trong ngày 03/02/2006 theo tinh thần Công văn số 264/VPCP-TH ngày 13/01/2006 của Văn phòng Chính phủ.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực quản lý của mình có trách nhiệm nắm tình hình diễn biến trước, trong và sau Tết để báo cáo tổng hợp nhanh về tình hình thực hiện Chỉ thị số 02/2006/CT-UBND của UBND tỉnh về việc tổ chức Tết Bính Tuất năm 2006. Báo cáo tập trung vào các nội dung như sau:

1- Tình hình thực hiện tiết kiệm công quỹ của các cơ quan, đơn vị trực thuộc; và của cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang và địa phương, nhân dân trước, trong và sau Tết;

2- Tình hình đảm bảo lưu thông hàng hoá, chống buôn lậu, gian lận thương mại và ổn định giá cả hàng hoá, thị trường, đáp ứng nhu cầu hàng hoá thiết yếu trước, trong và sau Tết;

3- Việc quan tâm giúp đỡ thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng, các gia đình thuộc diện chính sách, Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, các đối tượng chính sách xã hội, đồng bào sinh sống tại vùng cao, vùng sâu, vùng xa, hải đảo, các vùng vừa bị thiệt hại do thiên tai gây ra trong dịp Tết;

4- Bảo đảm giao thông vận tải cho nhu cầu đi lại của nhân dân và an toàn, trật tự giao thông trước, trong và sau Tết;

5- Bảo đảm sản xuất nông nghiệp, công nghiệp, cung cấp điện cho sản xuất và tiêu dùng trong dịp Tết.

6- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, vui chơi giải trí, thể dục thể thao, du lịch;

7- Bảo đảm tốt việc thực hiện nhanh, gọn các thủ tục, tạo điều kiện thuận lợi cho khách du lịch nước ngoài và kiều bào ta ở nước ngoài về quê hương đón Tết.

8- Bảo đảm y tế, kiểm soát vệ sinh, an toàn thực phẩm;

9- Bảo đảm an ninh, chính trị và trật tự, an toàn xã hội.

Nội dung báo cáo cần trình bày ngắn gọn, tập trung vào những vấn đề, sự việc nổi bật, có số liệu cụ thể. Thời gian gửi báo cáo về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất vào ngày 02/02/2005 (tức ngày mồng 5 tháng Giêng năm Bính Tuất) bằng Fax (số Fax: 822057) và theo đường công văn hoả tốc./.

                                                                                                       TL- CHỦ TỊCH

                                                                                                    CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơi nhận:

- Như trên

- CT, PCT UBND tỉnh

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VT, K2 (VL   b)

                                                                                                                                       Văn Hiệp